CAPITULO I
Planilla Nº 1
ADMINISTRACION NACIONAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD

(en pesos)

FINALIDAD

JURISDICCION
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
SERVICIOS

SOCIALES
SERVICIOS

ECONOMICOS
DEUDA

PUBLICA
TOTAL


Poder Legislativo Nacional
388.587.388
0
48.657.600
0
0
437.244.988









Poder Judicial de la Nación
715.375.905
0
10.697.000
0
0
726.072.905









Ministerio Público
162.410.000
0
0
0
0
162.410.000









Presidencia de la Nación
113.088.903
238.885.000
120.580.439
127.372.110
0
599.926.452









Jefatura de Gabinete de Ministros
139.885.981
0
42.496.019
0
0
182.382.000









Ministerio del Interior
220.945.197
647.803
0
0
0
221.593.000









Ministerio de Relac. Exteriores, Comercio Internac. y Culto
595.582.004
0
35.032.319
0
0
630.614.323









Ministerio de Justicia, Seguridad  y Derechos Humanos
66.446.384
2.079.377.535
1.411.719.158
0
0
3.557.543.077









Ministerio de Defensa
21.981.000
2.461.311.685
1.895.091.581
111.836.400
2.383.000
4.492.603.666









Ministerio de Economía y Producción
259.750.192
0
268.178.360
354.621.753
3.471.000
886.021.305









Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios
19.330.000
31.000.000
1.614.161.420
1.796.050.050
129.991.000
3.590.532.470









Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
0
0
3.691.313.622
0
6.414.000
3.697.727.622









Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
0
0
25.296.631.498
0
0
25.296.631.498









Ministerio de Salud
0
0
1.414.473.326
40.999.396
280.000
1.455.752.722









Ministerio de Desarrollo Social
0
0
2.567.848.828
0
0
2.567.848.828









Servicio de la Deuda Pública
0
0
0
0
6.751.341.530
6.751.341.530









Obligaciones a Cargo del Tesoro
1.455.521.818
60.113.000
2.158.300.000
781.861.000
0
4.455.795.818









TOTAL
4.158.904.772
4.871.335.023
40.575.181.170
3.212.740.709
6.893.880.530
59.712.042.204

